



Wojak niemiecki w kierunku wschodnim... ożywcia pomiędzy 52 a 54 stopniem szerokości północnej.

WYMIANA JEŃCÓW Inwalidzi i lekarza wrócić do domu Berlin, 1 października. — Z inicjatyw...

25 KG KAWIORU DLA WINSTONA CHURCHILLA Zakupy Beaverbrooka w Moskwie Nowy Jork, 1 października. — Korespondent moskiewski „New York Times”...

von Neurath chory Wyższy dowódca SS Heydrich mianowany zastępcą Berlin, 1 października. — Kanceler Hitler...

„Przyjaciele bolszewików”

O królach mydła i księżkach pasty do obuwia Przechadzka po Park Avenue — Co znaleźć można w najbardziej ekskluzywnej gazecie Nowego Jorku...

Sztokholm, 1 października. — Największe kontrasty społeczne spotyka się w „ziemi obiecanej”, jak wielu Europejczyków nazywa w naiwności swojej...

przedsiębiorstwa. Ilkwiduje niemal rentowne, kupuje się i sprzedaje papiery wartościowe, odbiera nieliczone sprawozdania niewolniczo służących...

W jakim celu odbywa się cała ta komedia, stanowiąca sól w oczach wielomilionowej rzeszy bezrobotnych? — Nikt nie wie, nawet sami milionerzy...

Tak „wyjaśnił” oni, że rodzina Astorów pochodzi od króla Jerzego VI, Rockefellerowie od Franciszka I, a Vanderbilciowie od Franciszka II...

Rubryka ogłoszeń mieszkaniowych w omawianym piśmie, także jest godną szczególnej uwagi. Dwa tysiące pokoiów wysykonie na 42 piętra hotelu „Astor”...

Jak sobie żyje nabab dolarowy? — Wczesnym rankiem wyskakuje z łóżka, kapie się, goli się u „własnego” fryzjera...

Nawet sam Mark Twain mówił czasem, że Amerykanie mają dowcip, rabin siekiera. Nic więc się chyba nie stało, gdy dodamy do słów nierównego kpiarza swoje spostrzeżenia...

Za pośrednictwem Londynu dowiadujemy się z Moskwy, że w stolicy Sowietów częściowo cofnięto zarządzenia o zamknięciu. Radio londyńskie przechoyli jednak podać prawdziwe przyczyny tej zmiany...

Pod Tobrukiem odparto wypady

Rzym, 1 października. — Włoski komunikat wojenny z wioru broni następujący: W Afryce polonaise próba ataku nieprzyjacielskiego na froncie Tobruku...

Lecz nie można powiedzieć, by milionerzy amerykańscy całkowicie byli zadowoleni. Przy Park Avenue, w pewnym wspaniałym pałacu, istnieje przytułek dla... byłych milionerów...

LOS YSTAWY O NEUTRALNOŚCI

Waszyngton, 1 października. — Dobrze poinformowane koła kongresu Stanów Zjednoczonych są zdania, iż prezydent Roosevelt nie zwróci się do Kongresu w sprawie...

prezydent nie będzie uważał za konieczne uchwalenie tej ustawy. Niebawem ma się ostatecznie rozstrzygnąć sprawa kursu rządowego.

SIR R. CRAIGE WYJECHAŁ NA URLOP

Tokio, 1 października. — Ambasador brytyjski w Tokio sir Robert Craige wyjechał nagle ze stolicy Japonii, aby — jak się wyraził — spędzić 3-miesięczny urlop poza granicami Japonii...

SIR CRAIGE ZOSTAJE Odwołany urlop ambasadora

Nowy Jork, 1 października. — Według doniesienia „United Press” z Londynu, rządowo oświadczone, że planowany odjazd ambasadora angielskiego w Tokio sir Roberta Craige musiano odroczony...

W kleszczach stalowego pierścienia

Swisszujące ptaki śmierci sieją bomby do rozległych bagnistych lasów. Obsługa dział — jak głosi reportaż — tak była zmęczona natarciem. Rindw zaskoczona, iż...

Sztokholm, 1 października. — Jedną z grup samolotów bojowych powróciła dnia 2 września br. po odniesieniu znaczących sukcesów w czasie nalotów na bolszewickie obiekty kolejowe. Celnymi bombami trafiono dwa jadące pociągi...

WSZYSCY MĘŻCZYŹNI DO OBRONY

Tylko kobiety pracują w przemyśle odeskim

Sztokholm, 1 października. — W Odesie na odpowiedzialnych stanowiskach i przy ciężkiej pracy w przemyśle zbrojeniowym zatrudniona są obecnie wyłącznie kobiety.

NIEJASNOŚCI BUDŻETOWE

Votum nieufności dla rządu australijskiego

Sztokholm, 1 października. — Australijska „Labour-Party” uchwaliła przeprowadzić akcje parlamentarną przeciwko rządowi...

ARTYŚCI W MUNDURACH

Wystawa Sztuki Armii Niemieckiej Paryż, 1 październ. — W paryskiej galerii obrazów została w sobotę otwarta „Wystawa Sztuki Armii Niemieckiej”...

Światłocienie. Nawet sam Mark Twain mówił czasem, że Amerykanie mają dowcip, rabin siekiera. Nic więc się chyba nie stało, gdy dodamy do słów nierównego kpiarza swoje spostrzeżenia...

Szkolenie uliczne obywateli ZSRR w „wojnie z zasadzką” dy zresztą mogłyby tak sądzić, gdyby nie zeznania sowieckich lotników, wziętych do niewoli na froncie, którzy są ludźmi dokładnie zapoznani ze sprawami zacleniowania i obrony przeciwlotniczej w czerwonej Rosji.

Wszystkie szczegóły i informacje z innych stron. Wskazywanie na konkretne fragmenty tekstu z innych sekcji.

Z kraju

KARTY PRACY

Wszyscy robotnicy i pracownicy umyślni, zatrudnieni w przemyśle: komunikacyjnym, górniczym, chemicznym, kauczukowym, włókienniczym, papierowym, drukarskim i skórzany...

REMONT PLACU ŚW. DUCHA WE LWOWIE

Obecnie przeprowadza się w e l w o w i e remont placu Świętego Ducha. Dotychczas już dokonano wiele prac: usunięto znaczna ilość gruzu...

PRZECIWORUŻLICZE STACJE DORADCZE

Jak się dowiadujemy, Ubezpieczalnia Społeczna w Krakowie urządziła pięć przeciworużliczych stacji doradczych, które mają za zadanie rejestrowanie chorób...

NOWA LINIA AUTOBUSOWA KRAKÓW - KRZYŃCA

Z uwagi na żywy ruch kuracjuszy w Krzyńcu, Niemiecka Poczta Wschodu zdecydowała się na uruchomienie dwa razy w tygodniu, we wtorki i piątki...

PIERWSZENSTWO PRZY ZAŁATWIANIU SPRAW

W celu swobodnego załatwiania swoich spraw w urzędach powiatowych, odnośni referenci otrzymali polecenie starosty powiatowego w Miechowie...

ZMNIJSZENIE DZIELNICY ŻYDOWSKIEJ W WARSZAWIE

Dzielnica żydowska w Warszawie zostanie znacznie oszczędzona. Wszelkie tak zwane kluby, sprzyjające szumogulowi do dzielnicy żydowskiej...

do dzielnicy żydowskiej, przeprowadzić się będzie musiało około 25,000 Aryjczyków. Oznacza to lokalne pożydowskie na terenach...

UNIWAŻNIENIE DYPLOMÓW RZEMIEŚNICZYCH

Okręgowy Wydział Rzemieślniczy w Radomiu podał ostatnio do wiadomości, że dyplomy mistrzowskie, wydane przez cech Zjednoczonych Rzemieślników Chrześcijańskich...

WYROK ŚMIERCI NA MŁODEGO BANDYTY

Niemiecki Sad Apelacyjny w Rzeszowie i sąkaż na karę śmierci 21-letniego Stanisława Legola z Dzikiej Doliny...

ZWYRODNIALEC W WIEZIENIU

44-letni Józef Bijak z Uniejowa i w gminy Wielko Zagórze w powiecie miechowskim, dopuścił się zbrodni zantelenia 9-letniej Marianny Jagodzińskiej...

KRADZIEŻ Z WYSTAWY

Nieznany sprawca wybiłszy szklę okna wystawy sklepowej, sklepu blawatnego Walerii Wendland przy ul. 11 Listopada...

SPŁONĘŁO 40 BUDYNKÓW.

W Nowym Targu miał onegdaj miejsce wielki pożar, który powstał w pewnym zakładzie naprawy samochodów...

Od Białegostoku pod Dniepropetrowsk

Wojna na Wschodzie, przewyższająca gigantyzmem bojów największe bitwy świata...

1. Podwójna bitwa pod Białymostkiem i Mińskiem. W dniu 11 lipca 1941 r. doniesiono o zwycięstwie 324.000 żołnierzy...

2. Bitwa pod Smoleńskiem. 310.000 żołnierzy, 3.205 czołgów, 3.120 armat...

3. Bitwa pod Humaniem. 103.000 żołnierzy, 317 czołgów, 1.100 armat...

4. Oczyszczenie luku Dniepru. 84.000 żołnierzy, 188 czołgów, 465 armat...

5. Bitwa pod Homlem. 84.000 żołnierzy, 144 czołgów, 848 armat...

pod Kijowem. 6. Bitwa pod Wielkimi Łukami. 30.000 żołnierzy...

Nazwy te usuwają w cień imiona największych bitew w historii świata...

8. Wielka bitwa pod Kijowem. 665.000 żołnierzy, 884 czołgów, 3718 dział...

Ostatni komunikat Naczelnej Komendy Niemieckiej przyniósł już pierwsze wieści z operacji na północnym-wschodzie...

Z A SPRZEDAŻ JAJEK ŻALÓWKI - POŁ ROKU WIEZIENIA

Gospodarz z Brzegów w powiecie Jedrzeńskim - Józef Latkowski, nie zapłacił swego zobowiązania...

SKRADZIONO 4000 ZŁOTYCH RUBLI

Z mieszkanką 76-letniej Marii Mularczyk, zamieszkałej przy Placu Kazimierza Nr 4 w Warszawie...

PECH ŻŁODZIĘSZKA

Onegdaj w nocy nieujawniony osobnik po wybitni szklę w oknie wystawowym sklepu jubilerskiego...

NOTORYCZNY ŻŁODZIEJ ZA „KRATKAMI“

Za szereg kradzieży popełnionych na targu w Miechowie, sąd grodzki skazał zawodowego złodzieja...

Z DWOJGA ZŁEGO WYBRAŁ ŚMIERĆ

W Sielcach w pow. miechowskim, gmina Iwanowice w pow. miechowskim, popełnił samobójstwo wieszając się w stajni...

gospodarka

Węgiel brunatny w Galicji

W powiecie stanisławowskim w Kolomyjach dokonano niedawno, bo tuż przed wojną...

UPIÓR z Lugano

7) Stanał przed nią skupiony, ze stalowymi błyskami w oczach. Nie, narazie przynajmniej nie będziemy wzywać policji...

z owym duchem, który każdej niemal nocy nawiedza wujka i piatek. Tak, musimy te zagadki wyjaśnić...

Chwałski zaczął opukiwać ściany piwnicy od dolu ku górze, aż wreszcie na ustach jego zabrzmiało zadowolenie...

Chwałski mógł z łatwością wsłuchiwać się w rytmiczne tik-tak skrytego w kieszeni swej kamizelki zegarka...

